DOKUMENTACJA
TECHNICZNO - RUCHOWA
Korporacja Budowlana Budmax Sp. z o.o.
Zakład Produkcyjny WARMA
Ul. Lotnicza 21, 86-300 Grudziądz
Tel. (56) 46-588-69 Fax. (56) 46-588-79
                                                  DTR / 9 802 004 01
Oczyszczalnia ścieków

5.1. Pojemności czynne komór str. 13
5.2. Zakres dostawy str. 13
5.3. Sposób zamawiania str. 13
5.4. Opakowanie str. 13
5.5. Transport str. 13
6. Spis załączników ...............................................................................str. 14
DOKUMENTACJA TECHNICZNO - RUCHOWA
LK-30AS
DTR
9 802 004 01
Strona
3/14
1. Opis techniczny
1.1. Wstęp
Urządzenie  do  biologicznego  oczyszczania  ścieków  fekalnych  działa  na  zasadzie
przemian  biologicznych  zachodzących  w  komorze  napowietrzania  (tzw.  komorze  osadu
czynnego).
W procesie oczyszczania  wykorzystano zjawisko  samooczyszczania się ścieków w
przyrodzie,  na  skutek  działania  mikroorganizmów,  przede  wszystkim  bakterii  tlenowych,
które  przetwarzają  substancje  organiczne  w  nowe  mikroorganizmy  (przyrost  osadu
czynnego) i dwutlenek węgla.
Głównym celem instalowania urządzenia na statku jest ochrona wód przybrzeżnych,
zamkniętych  akwenów  i  innych  obszarów  wodnych,  chronionych  przepisami  Konwencji
MARPOL  lub  innymi  przepisami,  przed  zanieczyszczeniem  ich  ściekami  fekalnymi.
Urządzenie może służyć również do biologicznego oczyszczania ścieków kuchennych oraz
dezynfekcji ścieków sanitarnych tzw. „ścieków szarych”. Warunkiem oczyszczenia ścieków
kuchennych jest uprzednie ich odtłuszczenie do zawartości tłuszczu max. 100mg/dm3 (100
ppm)  Warunkiem  dezynfekcji  ścieków  sanitarnych  jest  doprowadzenie  ich  do  komory
chlorowania z pominięciem procesu oczyszczania biologicznego. Spełnienie tego warunku
wiąże się z koniecznością prowadzenia na statku kanalizacji rozdzielczej tzn. prowadzenia
osobnej kanalizacji dla ścieków fekalnych i osobnej dla ścieków sanitarnych.
Urządzenie może być montowane na statkach o nieograniczonym rejonie pływania, w
różnych  strefach  klimatycznych  i  statkach  o  różnym  stopniu  (klasie)  automatyzacji.
Urządzenie  może  być  stosowane  na  statkach  z  20-40  osobową  załogą,  w  instalacjach
kanalizacyjnych  pracujących  w  systemie  grawitacyjnym  i  podciśnieniowym.  W  czasie
eksploatacji  urządzenie  pracuje  bez  nadzoru  załogi  i  nie  wymaga  bieżącej  obsługi.  Na
wodach  niezastrzeżonych  urządzenie  może  być  wyłączone  z  eksploatacji,  jednakże  dla
zachowania ciągłości procesów biologicznych wskazana jest eksploatacja ciągła. Urządzenie
posiada certyfikaty zgodności z Konwencją MARPOL wydane przez: Polski Rejestr Statków,
Rosyjski Rejestr Statków, SBG oraz certyfikat zgodności z dyrektywami europejskimi ( MED )
wydany przez GL Certificate Luxemburg.
1.2. Charakterystyka
1.2.1. Max. dopuszczalna wydajność 2,5 m3/dobę.
1.2.2.  Ciśnienie próbne mierzone od pokrywy urządzenia 0,03 MPa.
1.2.3.  Max. ciśnienie pompy opróżniającej 0,2 MPa.
1.2.4.  Max. ciśnienie powietrza w instalacji 0,03 MPa.
1.2.5.  Napięcie zasilania: 3x380V, 50Hz lub 3x440V, 60Hz.
1.2.6.  Moc zainstalowana: 7,7 kW lub 8,8 kW
1.2.7.  Zapotrzebowanie mocy 3,5 kW   w pracy ciągłej.
1.2.8.  Masa urządzenia:  2035 kg (pustego), 5235 kg (napełnionego)
1.2.9.           Parametry pracy:
- temperatura ścieków +100C do +350C

urządzenia.
5.2. Zakres dostawy – wyszczególniony jest w specyfikacji wysyłkowej zał.5.
5.3.        Sposób zamawiania.
Zamawiający powinien określić:
- nazwę i typ urządzenia lub ilość ścieków fekalnych w m3/dobę albo ilość członków załogi
statku,
- rodzaj instalacji kanalizacyjnej statku
- napięcie zasilania (~3x380V, 50Hz lub 3x440V, 60Hz),
- ilość i język DTR,
- wymagania specjalne, np. podwójny komplet części zapasowych,
- termin dostawy.
5.4. Opakowanie.
Urządzenie wysyłane do stoczni na terenie kraju pakowane są wg rys. nr 803710190.
Urządzenia  wysyłane  na  eksport  pakowane  są  wg  rys.  nr  803709790.  Komplet  części
zapasowych pakowany jest w skrzynię.
5.5. Transport.
Do  załadunku  urządzenia  na  środek  transportu,  należy  używać  dźwigu  lub  suwnicy.
Uchwyty transportowe przyspawane są do urządzenia i oznaczone są specjalnym znakiem
DOKUMENTACJA TECHNICZNO - RUCHOWA
LK-30AS
DTR
9 802 004 01
Strona
14/14
graficznym. Po załadunku urządzenia na środek transportu, należy koniecznie unieruchomić
urządzenie  względem  środka  transportu.  Niedopuszczalne  jest  mocowanie  lin
transportowych za  elementy  inne niż  uchwyty  transportowe.  Nad bezpieczeństwem osób
zatrudnionych przy transporcie powinien czuwać odpowiednio przeszkolony pracownik.
6. Spis załączników.
1. Wymiary gabarytowe i schemat połączeń hydraulicznych urządzenia LK30A.
2. Widok drzwi rozdzielnicy energetyczno- sterowniczej LK30A nr WDR-97/980200401.
3. Wykaz części zapasowych urządzenia LK30A nr WC-97/980200401.
4. Wykaz zespołów i części zamiennych urządzenia LK30A nr WZ-97/980200400.
5. Specyfikacja wysyłkowa urządzenia LK30A nr SW-97/980200400.
6. Instrukcja przygotowania podchlorynu sodu NaOCl nr IPP-97/9802200400.
7. Instrukcja obsługi dozownika podchlorynu sodu nr IOD-97/980200400.
8. Instrukcja dezynfekcji komór IDK-97/980200400.
9. Instrukcja renowacji powłok wewnętrznych nr IRP-97/980200400.
10.Karta katalogowa rozdzielnicy CP0462 lub innej (wg zamówienia).
11.Dokumentacja techniczno-ruchowa pompy typu RX-1M-50-160.